

**Сводный отчет  
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проектов  
муниципальных правовых актов**

**1. Общая информация**

**1.1. Регулирующий орган:**

Полное наименование: отдел сельского хозяйства и промышленности администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края.

Краткое наименование: отдел сельского хозяйства и промышленности.

**1.2. Вид и наименование проекта муниципального правового акта:**  
проект постановления администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края от 16 июня 2025 г. № 1131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края»».

**1.3. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального правового акта:**  
июль 2026г.

**1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:**

- невозможность оказания государственной поддержки в виде предоставления субсидий в связи с несоответствием действующего порядка предоставления субсидий краевому законодательству.

**1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:**  
- оказание государственной поддержки.

**1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:**

- Порядок сформирован в новой редакции в целях приведения его в соответствие с Федеральным законом № 152-ФЗ.

В целях решения указанной проблемы рассматриваемым проектом постановления предлагается внести изменения в порядок предоставления субсидий, соответствующей Общим требованиям и Правилам отбора.

Порядок определяет условия и механизм предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства в целях возмещение части затрат

на развитие сельскохозяйственного производства в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 за счет средств бюджета Краснодарского края, передаваемых администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края в порядке межбюджетных отношений.

1.6.1 Степень регулирующего воздействия, обоснование степени регулирующего воздействия: средняя.

1.6.2. Наличие или отсутствие в проекте муниципального правового акта обязательных требований, связанных с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценок и экспертизы (далее - обязательные требования): нет.

Обоснование отнесения устанавливаемых новых или изменяемых требований к обязательным требованиям: Оценка соблюдения обязательных требований, предусмотренных проектом, осуществляется в рамках получения субсидий

Информация о соответствии принципам, установленным Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»: отсутствуют.

Информация о соблюдении условий установления обязательных требований, установленных частями 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 Порядка установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля в проекте отсутствует положения, устанавливающие ранее предусмотренные процедуры и обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, а также для граждан.

1.7. Контактная информация исполнителя в регулирующем органе:

ФИО	Тищенко Петр Петрович
Должность	Начальник отдела сельского хозяйства и промышленности администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края
Телефон	8 (86159) 3-99-63 (доб. 271)
Электронная почта	ush259@msh.krasnodar.ru

## 2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

27 апреля 2026 года Губернатором Краснодарского края было принято постановление № 220 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае».

На основании этих изменений в краевом законодательстве возникла необходимость внесения изменений в постановление от 16.06.2025 № 1131.

### 2.1. Формулировка проблемы:

- невозможность оказания государственной поддержки в виде предоставления субсидий, в связи с несоответствием порядка предоставления субсидий краевому законодательству.

### 2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

- постановление Губернатором Краснодарского края от 27 апреля 2026 года № 220 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае».

### 2.3. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, их количественная оценка:

- крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края;

- граждане, проживающие и ведущие личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, в том числе самозанятые.

Количественная оценка участников: количество личных подсобных хозяйств – 11433 в том числе самозанятые – 63, КФХ - 8, ИП -12, ИП отвечающие требованиям Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ - 48.

### 2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

- неосвоение средств бюджета Краснодарского края, выпадающие доходы сельскохозяйственных товаропроизводителей в виде недополученных субсидий.

### 2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее существование:

- допущение пробелов (неточностей, недоработок, технических ошибок) в правовом регулировании, выявленных в ходе правоприменения.

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства органов местного самоуправления:

- порядок (название) утвержден постановлением администрации муниципального образования город Горячий Ключ Краснодарского края от 16 декабря 2022 г. № 2356, является нормативным правовым актом. Нормативный правовой акт в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2005 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования муниципальный округ город Горячий ключ Краснодарского края, утвержденным решением Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края от 26 июля 2024 г. № 357, пунктом 4 абзаца 2 инструкции по делопроизводству, утвержденной постановлением администрации муниципального образования город Горячий Ключ от 26 июля 2019 г. № 1400, утверждается представительным органом. Проект не мог быть разработан участниками соответствующих отношений самостоятельно.

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях Краснодарского края, иностранных государствах:

- на основании сведений селекторного совещания глав АПК районов Краснодарского края специалистами отделов сельского хозяйства других районов ведется аналогичная работа по внесению изменений в действующие положения о субсидировании субъектов АПК своих районов;

- регулирующим органом в ходе разработки проекта был изучен опыт решения проблемы в других муниципальных образованиях Краснодарского края. Данная проблема решена посредством принятия решения представительного органа местного самоуправления о внесении изменений в административный регламент в соответствии с действующим законодательством.

Опыт иностранных государств: не изучался.

2.8. Источники данных:

постановление Губернатором Краснодарского края от 27 апреля 2026 года № 220 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае».

Информационно-правовая система Консультант Плюс, система «Гарант».

2.9. Иная информация о проблеме: не установлена.

### 3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования	3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
- оказание государственной поддержки	с момента подписания нормативно правового акта	Ежегодно в январе года, следующего за годом предоставления субсидии

3.4. Действующие правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:

- Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (в редакции, вступившей в силу с 1 сентября 2025 г.);
- постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края, на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае»;

3.5. Цели предлагаемого правового регулирования	3.6. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.7. Единица измерения индикаторов	3.8. Целевые значения индикаторов по годам
Оказание государственной поддержки	Освоение бюджетных средств	%	100 к концу финансового года

3.9. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчетов: - коэффициент освоения = сумма выплаченных субсидий согласно одобренным заявкам, тыс руб. / сумма выделенного лимита расходных обязательств в соответствии с муниципальной программой, тыс. руб \* 100%.

3.10. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования: не требуется.

### 4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):

4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	4.2. Количество участников группы	4.3. Источники данных
Граждане, проживающие и ведущие личное подсобное хозяйство на тер-	11433	Отчет отдела сельского хозяйства и промышленности на 01.04.2026

<p>ритории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством, в том числе самозанятые; крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные на территории Краснодарского края и осуществляющие деятельность в области производства сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края;</p>	<p>63 8</p>	<p>Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства ФНС (данные с сайта <a href="https://ofd.nalog.ru/search.html?mode=extended#pnlSearchResult">https://ofd.nalog.ru/search.html?mode=extended#pnlSearchResult</a>)</p>
<p>индивидуальные предприниматели, являющиеся сельскохозяйственными товаропроизводителями, отвечающие требованиям Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», зарегистрированные на территории Краснодарского края и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края;</p>	<p>48</p>	<p>Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства ФНС (данные с сайта <a href="https://ofd.nalog.ru/search.html?mode=extended#pnlSearchResult">https://ofd.nalog.ru/search.html?mode=extended#pnlSearchResult</a>)</p>
<p>индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Краснодарского края и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края менее одного года и имеющие соответствующий вид деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором по видам экономической деятельности.</p>	<p>12</p>	<p>Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства ФНС (данные с сайта <a href="https://ofd.nalog.ru/search.html?mode=extended#pnlSearchResult">https://ofd.nalog.ru/search.html?mode=extended#pnlSearchResult</a>)</p>

**5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) отделов и управлений администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования:**

5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	5.2. Характер функции (новая / изменяемая / отменяемая)	5.3. Предполагаемый порядок реализации	5.4. Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников (чел.)	5.5. Оценка изменения потребностей в других ресурсах
<b>1. Наименование отдела, управления:</b>				
Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям.	изменяемая	<ul style="list-style-type: none"> <li>- размещение объявления о проведении отбора получателей субсидии на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – Единый портал, сайт министерства) в сроки, предусмотренные проектом;</li> <li>- формирование и утверждение протокола подведения итогов отбора;</li> <li>- ранжирование заявок и формирование рейтинга победителей отбора;</li> <li>- формирование протокола подведения итогов отбора получателей субсидий и его размещение на Едином портале и на сайте министерства;</li> <li>- формирование объявления об отмене отбора и его размещение на Едином портале и на сайте министерства, информирование заявителей об отмене отбора; признание отбора несостоявшимся; проведение дополнительного отбора, распределение субсидии без повторного проведения отбора в предусмотренных проектом случаях; принятие и проверка отчетности в определенные проектом сроки.</li> </ul>	Объем трудозатрат в связи с введением предлагаемого правового регулирования не изменится, так как реализация функций (полномочий, обязанностей, прав) отдела сельского хозяйства и промышленности предполагается в пределах штатной численности сотрудников	В других ресурсах потребности нет

**6. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, связанных с введением предлагаемого правового регулирования:**

6.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права) (в соответствии с <u>пунктом 5.1</u> )	6.2. Виды расходов (возможных поступлений) бюджета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края	6.3. Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн. рублей
<b>Отдел сельского хозяйства и промышленности администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края</b>		
Предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям.	Осуществление отдельных полномочий по поддержке с/х производства в части предоставления субсидий	0,6314* (Объем финансирования муниципальной программы из бюджетов всех уровней за 2026 г)
	Периодические расходы (подготовка 1 пакета документов)	Отсутствуют (проводятся без увеличения штатной численности сотрудников)
	Возможные доходы	отсутствуют
<b>Итого единовременные расходы за период 2026 гг.:</b>		<b>0,6314</b>
<b>Итого периодические расходы за период _____ гг.:</b>		<b>-</b>
<b>Итого возможные доходы за период _____ гг.:</b>		<b>-</b>

\* согласно Постановлению администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края от 10.02.2026 г. № 246 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Горячий Ключ от 6 октября 2021 г. № 1969 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Горячий Ключ «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края на 2022 – 2029 годы».

6.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования: отсутствуют.

6.5. Источники данных: отсутствуют.

**7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):**

7.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в соответствии с п. 4.1 сводного отчета)	7.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием соответствующих положений проекта)	7.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого	7.4. Количественная оценка, млн. рублей

	правового акта)	правового регулирования	
<p>- граждане, проживающие и ведущие личное подсобное хозяйство на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством в том числе самозанятые;</p> <p>- крестьянские (фермерские) хозяйства, зарегистрированные на территории Краснодарского края и осуществляющие деятельность в области производства сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края;</p> <p>- индивидуальные предприниматели, являющиеся сельскохозяйственными товаропроизводителями, отвечающие требованиям Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», зарегистрированные на территории Краснодарского края и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края;</p> <p>- индивидуальные</p>	<p>Подготовка пакета документов (рабочее время на сбор справок + сдача отчетности). Получение возможных доходов в виде субсидий.</p>	<p>Дополнительные расходы, в связи подготовкой документов и отчета</p>	<p>0,003 в расчете на одного заявителя</p> <p>От 0,015 до 0,200 (на основании отчетов за 2021-2025 гг)</p>
	<p>Подготовка пакета документов (рабочее время на сбор справок + сдача отчетности). Получение возможных доходов в виде субсидий.</p>	<p>Дополнительные расходы, в связи подготовкой документов и отчета</p>	<p>0,003 в расчете на одного заявителя</p> <p>От 0,148 до 1,732 (на основании отчетов за 2021-2025 гг)</p>
	<p>Подготовка пакета документов (рабочее время на сбор справок + сдача отчетности). Получение возможных доходов в виде субсидий.</p>	<p>Дополнительные расходы, в связи подготовкой документов и отчета</p>	<p>0,003 в расчете на одного заявителя</p> <p>От 0,148 до 1,732 (на основании отчетов за 2021-2025 гг)</p>
	<p>Подготовка пакета документов (рабочее время на сбор</p>	<p>Дополнительные расходы, в</p>	<p>0,003 в расчете на одного</p>

предприниматели, зарегистрированные на территории Краснодарского края и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края менее одного года и имеющие соответствующий вид деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором по видам экономической деятельности.	справок + сдача отчетности). Получение возможных доходов в виде субсидий.	связи подготовкой документов и отчета	заявителя От 0,148 до 1,732 (на основании отчетов за 2021-2025 гг)
--	--	---------------------------------------	---

Информационные издержки:

Среднемесячная заработная плата по муниципальному образованию город Горячий Ключ на 01.01.2026 г = 53 639,00 р.

Средняя стоимость часа работы: 53 639,00 р /168 ч = 319,00 р/час

Стоимость требования по подготовке и подаче заявления о предоставлении субсидии и пакета документов: 319,00\*8чел./час = 2 552,00 в расчете на 1 заявителя.

Стоимость требования по представлению отчетности:

319,00\*1 чел./час = 319,00 р в расчете на одного заявителя в год.

Стоимость требования по предоставлению дополнительной отчетности ежеквартально:

319,00\*1 чел./час \* 3 года = 957,00 р в расчете на 1 заявителя.

Общая стоимость требований: 2 552,00+957,00 = 3 509,00 р в расчете на 1 заявителя.

7.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:

Издержки: возмещение понесенных затрат на расширение производства и пакет документов.

Выгоды: получение субсидий.

7.6. Источники данных: отсутствуют.

### 8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

8.1. Виды рисков	8.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных последствий	8.3. Методы контроля рисков	8.4. Степень контроля рисков (полный / частичный / отсутствует)
отсутствуют	отсутствует	отсутствуют	отсутствует

8.5. Источники данных: отсутствует

### 9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

	Вариант 1	Вариант 2	Вариант 3
--	-----------	-----------	-----------

9.1. Содержание варианта решения проблемы	Принятие нового порядка предоставления субсидий	Непринятие нового порядка предоставления субсидий	
9.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	количество получателей господдержки увеличится	Получение господдержки бюджет невозможным	
9.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Дополнительные доходы сельскохозяйственных товаропроизводителей в виде субсидий (от 15000 р. до 1732000 р. согласно перечню получателей субсидий, за 2021-2024 года)	Дополнительные расходы отсутствуют.  Дополнительные доходы сельскохозяйственных товаропроизводителей отсутствуют.	
9.4. Оценка расходов (доходов) бюджета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Рост налогооблагаемой базы с связи с ростом прибыли у получателей субсидий.	Доходы/расходы бюджета отсутствуют	
9.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования ( <u>раздел 3</u> сводного отчета) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Цели регулирования будут достигнуты на 100%	Цели регулирования не будут достигнуты	
9.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	Риски отсутствуют	Риск неосвоения бюджетных средств 100%	

9.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы:

выбран вариант № 1, в рамках которого возможно достижение целей правового регулирования при отсутствии рисков неблагоприятных последствий.

9.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:

- в целях решения указанной проблемы рассматриваемым проектом постановления предполагается:

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на

осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае», Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края от 16 июня 2025 г. № 1131 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края»».

**10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:**

10.1. Предполагаемая дата вступления в силу муниципального правового акта: июнь 2026 г

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: нет.

а) срок переходного периода: 0 дней с даты принятия проекта муниципального правового акта;

б) отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: 0 дней с даты принятия проекта муниципального правового акта.

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: нет.

10.3.1. Период распространения на ранее возникшие отношения: 0 дней с даты принятия проекта муниципального правового акта.

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу, и (или) срока действия муниципального правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: нет необходимости.

Начальник отдела сельского хозяйства и промышленности



П.П. Тищенко